

Przegląd spraw interwencyjnych zgłaszanych przez mieszkańców miasta w czasie dyżurów za I półrocze 2017 roku – realizacja

W I półroczu 2017 r. w trakcie pełnionych dyżurów Przewodniczącego Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej oraz Radnych zgłoszono następujące sprawy interwencyjne:

1. Zgłaszający i data: M. A., 02.01.2017 r.

Przyjmujący zgłoszenie: Marta Rus

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkaniec prosił o „odmalowanie”, odnowienie pasów w obrębie Rynku oraz rozważenie możliwości wprowadzenia ograniczenia prędkości w centrum miasta.

Realizacja: GKI - Wniosek realizowany w sierpniu br. w zakresie odnowienia pasów.

2. Zgłaszający i data: B. R., 30.01.2017 r.

Przyjmujący zgłoszenie: Marta Rus

Przedmiot wniosku/skargi:

- a) Mieszkanca ulicy Niwa w imieniu swoim oraz mieszkańców ulicy złożyła wniosek do Burmistrza Miasta o naprawę drogi (za kościołem od nr 3 - 41). Prosiła również o wizję w terenie oraz ujęcie drogi w harmonogramie remontów na rok 2017.
- b) Mieszkanca prosiła o rozważenie czy jest możliwe, aby „śmieciarki” (ciężki sprzęt ALBA) dojeżdżały do kontenerów inną drogą gdyż droga od nr 14-30 jest na tyle wąska, a nawierzchnia zniszczona, że tylko pogarsza jej stan. Przewodnicząca prosiła o przekazanie sprawy do kierownika M. Pięty oraz odpowiedź pisemną dla wnioskodawcy.

Realizacja wniosku:

- a) GKI - W dniu 15.02.2017r. poinformowano zainteresowaną, że po okresie zimowym zostanie dokonany objazd dróg, w tym również ul. Niwa. Na odcinku drogi o nawierzchni bitumiczno-asfaltowej zostaną uzupełnione ubytki jezdni. Pozostałe odcinki drogi o nawierzchni gruntowo-tłuczniowej zostaną podzielone na trzy etapy do remontu, polegającym na wykorytowaniu i utwardzeniem tłuczniem. Po przeprowadzeniu procedury przetargowej zostanie ustalony zakres prac do wykonania.

b) OSGW

1. W dniu 8 lutego zwrócono się do ALBA MPGK z prośbą o rozważenie możliwości zmiany trasy śmieciarkowozu w rejonie ulicy Niwa, na odcinku pomiędzy Kościołem, a stanowiskiem kontenerowym „Niwa 9”. W formie graficznej przedstawiono firmie ALBA MPGK koncepcję nowej trasy przejazdu, obejmującej odcinek Niwa „za kanionem” – „Niwa 9” z wykonaniem zawrotki i powrotem tą samą trasą.
2. W dniu 15 lutego, po przeprowadzonej z Panią rozmowie telefonicznej, dokonano wspólnej z ALBA MPGK wizji w terenie, wraz z przeprowadzeniem symulacji przejazdu śmieciarkowozu na dotychczasowym, jak i na nowo wyznaczonym odcinku. Niestety przy uwzględnieniu gabarytów śmieciarkowozu, jak i szerokości i stanu nawierzchni jezdni okazało się niemożliwe wykonanie zawrotki bezpośrednio na drodze, w ciągu ulicy Niwa. Podjęto próbę wykonania zawrotki na drodze dojazdowej do lasu, jednak wykonywanie takich manewrów doprowadzić by mogło do zniszczenia szutrowej nawierzchni tej drogi.
3. Z uwagi na komfort życia mieszkańców, jak i na fakt, że niemożliwe okazało się wprowadzenie rozwiązań technicznych, podjęto rozwiązania systemowe. Ustalono z ALBA MPGK, że odbiór zmieszanych odpadów komunalnych ze stanowiska „Niwa 9” będzie się odbywał 1 x w tygodniu, a nie jak dotychczas wykonywała to firma ALBA

MPGK 2 x w tygodniu. Ze względu na niewielką ilość odbieranych z tego stanowiska odpadów, nie będzie to skutkowało przepełnieniem pojemnika. Ponadto podjęto decyzję, że odpady zbierane selektywnie będą z ww. stanowiska odbierane 1 x na dwa tygodnie (z kontrolą stanu zapelnienia pojemników na selekcję raz w tygodniu – podczas odbioru odpadów zmieszanych), a nie jak dotychczas 1 x tydzień. Takie rozwiązania ograniczą ilość przejazdów śmieciarkowozów z 24 do 12 w miesiącu.

odpowiedź do Pani B. R. (przewodnicząca RM do wiadomości) pismem nr OSGW.7032.2017 z dnia 15 lutego 2017r

3. Zgłaszający i data: B. P., 06.02.2017 r.

Przyjmujący zgłoszenie: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkanka zwróciła uwagę na problem źle odśnieżonych chodników wokół bloków należących do Spółdzielni Mieszkaniowej „Sami Swoi”.

Wiceprzewodniczący prosił o zweryfikowanie tej informacji i ew. rozważenie zwrócenia się do zarządu Spółdzielni z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Realizacja:GKI - Referat GKI wystąpił telefonicznie do Spółdzielni o poprawne odśnieżanie chodników i jezdni.

4. Zgłaszający i data: J. J., 06.02.2017 r.

Przyjmujący zgłoszenie: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi:

a) Mieszkanka zgłosiła problem uszkodzonych lamp ulicznych przy ul. Walcownia. Prosiła o interwencję.

b) Mieszkanka zgłosiła, iż otrzymała wezwanie do zapłaty kwoty 1500 zł z tytułu opłat za wodę i ścieki. Uważała, że opłata w tej kwocie została naliczona w nienależny sposób, prosiła o weryfikację tej opłaty.

a) **Realizacja: GKI** - Zgłoszono usterkę do pogotowia energetycznego

b) **Realizacja MZWiK** – zgłoszenie zostało przesłane do MZBK w Sławkowie, ponieważ opłaty za wodę i ścieki są naliczane przez MZBK a nie MZWiK.

5. Zgłaszający i data: B. P., 13.02.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Marta Rus

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkanka zgłosiła problem z ciepłą wodą w bloku 5A w mieszkaniu. Problem, z którym boryka się od 3 tygodni. Ponieważ właścicielem bloku jest SM „Sami Swoi” w Dąbrowie Górniczej, w związku z tym został wykonany telefon do Pana Prezesa z prośbą o ponowną interwencję w tej sprawie. Sprawa jest w toku.

Realizacja: MZBK – do wiadomości – zrealizowana – w przeprowadzonej rozmowie telefonicznej z administracją Spółdzielni Sami Swoi uzyskano informacje, że problem z ciepłą wodą we wszystkich budynkach spółdzielni na terenie Sławkowa został rozwiązany po wymianie instalacji poziomej w piwnicach.

6. Zgłaszający i data: interwencja własna, 20.02.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: W związku z ubiegłorocznym wnioskiem dot. remontu i odwodnienia skrzyżowania ulicy Jagiellońskiej i Hipolita Kownackiego, radny zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji czy została wykonana wycena remontu.

Realizacja:GKI - Odpowiedź została udzielona pismem z dnia 22.03.2017r. Poinformowano, że: kwota uzupełnienia ubytków emulsją i grysami przy pomocy remontera o gr. 2-8 cm w 2016r. wyniosła średnio 24 zł/m². W ramach harmonogramu prac na 2017r. zaplanowano nakładkę asfaltową na wjeździe od strony ul. Piłsudskiego, pozostała część zostanie uzupełniona emulsją i grysem. Przy stanowisku kontenerowym od ul. Kownackiego zostanie wbudowana kratka ściekowa i oczyszczone skrzyżowanie koszt zadania ok. 2.500 zł brutto.

7. Zgłaszający i data: L. C., 20.02.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkaniec zwrócił się z prośbą o kontynuację remontu ulicy Miedawa. Wskazał na fatalny stan drogi, który uwidocznił się zwłaszcza po okresie zimowym.

Realizacja: GKI - Remont został częściowo zrealizowany.

8. Zgłaszający i data: I. N., 27.02.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Marta Rus

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkanica zgłosiła problem z dojazdem do swojej posesji. Droga jest usytuowana powyżej posesji i po zimie przy roztopach czy deszczach działka jest zalewana. Mieszkanica prosiła o utwardzenie drogi, co w znacznym stopniu poprawi dojazd mieszkańców do swoich posesji oraz zniweluje błoto, co jest ogromną uciążliwością dla mieszkańców.

Przewodnicząca prosiła o rozeznanie w terenie oraz informację pisemną co do działań w tej sprawie.

Realizacja: GKI - Pismo z dnia 27.03.2017r. w sprawie stanu drogi w ul. Jagiellońskiej, informujące, iż w ramach przyjętego w dniu 23 marca 2017 r. przez Radę Miejską programu kompleksowych remontów dróg gminnych, przedmiotowy odcinek ul. Jagiellońskiej nie został ujęty w harmonogramie. Jednocześnie poinformowano, że po oszacowaniu kosztów odwodnienie drogi zostanie zaplanowane w budżecie miasta na lata następne.

9. Zgłaszający i data: S. K., 27.02.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Marta Rus

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkanica złożyła na ręce Przewodniczącej pismo w imieniu mieszkańców (17 osób podpisanych) ul. Korzennej o naprawę, utwardzenie drogi. Droga dojazdowa do posesji na ul. Korzennej jest obecnie pokryta grubą warstwą błota, nie ma możliwości poruszania się po niej pieszo, a przejazd samochodem jest również mocno utrudniony. Mieszkańcy prosili o pilną interwencję i pomoc. Przewodnicząca prosiła o informację w tej sprawie.

Realizacja: GKI - Pismo z dnia 22.03.2017r. w sprawie remontu ul. Korzennej informujące, że w harmonogramie remontów na drogach gminnych ze względu na ograniczone środki finansowe został zaplanowany remont ulicy przy stanowisku kontenerowym w celu wyeliminowania rozlewiska przy wyjeździe na ul. Hrubieszowską. Harmonogram prac na drogach zostanie przedłożony radnym Rady Miejskiej na sesji w dniu 23 marca 2017r. do zatwierdzenia. W przypadku akceptacji przez radnych remontu ul. Korzennej i zwiększenia środków w budżecie miasta, zostanie przeprowadzona procedura przetargowa na wykonawcę. Prace będą wykonywane według ustalonej wcześniej kolejności ulic do remontu.

10. Zgłaszający i data: Marta Rus, 27.02.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Marta Rus

Przedmiot wniosku/skargi: W imieniu mieszkańców osiedla PCK Przewodnicząca prosiła o naprawę drogi osiedlowej. Po zimie pojawiły się duże wyrwy w nawierzchni co bardzo utrudnia przejazd. Prosiła o rozeznanie sprawy i odpowiedź.

Realizacja: GKI - Pismo z dnia 15.03.2017r. w sprawie remontu drogi na odcinku od ul. PCK do ul. Krakowskiej informujące, że powyższy odcinek jest ujęty w planowanym harmonogramie remontów dróg na lata 2017- 2019 w trzech etapach. I etap od budynku nr 11 do 7a w kwocie: 24.422,88 zł brutto zaplanowany jest na 2017r., II etap od budynku nr 7a do 9 w kwocie: 39.025,44 zł brutto na 2018r. oraz III etap od budynku 9 do ul. Krakowskiej w kwocie: 34.162,02 zł brutto zaplanowany jest na 2019r. Droga w etapie III jest własnością

Wspólnoty Mieszkaniowej „Olszówka”, mając koszty remontu powyższego odcinka, Urząd Miasta zwróci się do Wspólnoty z propozycją wykonania remontu. Prace na wszystkich etapach polegałyby na ułożeniu masy asfaltowej na całej szerokości drogi przy jednoczesnej wymianie krawężników. Jeżeli na sesji w dniu 23 marca 2017r. prace o powyższej technologii na I etapie będą zatwierdzone przez radnych oraz przekazane zostaną dodatkowe środki finansowe, zostanie przeprowadzona procedura przetargowa na wykonawcę. Prace będą wykonywane według wcześniej ustalonej kolejności ulic do remontu w mieście.

11. Zgłaszający i data: J. S., 28.02.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Barbara Herej

Przedmiot wniosku/skargi:

- a) Mieszkaniec zgłosił problem z ciśnieniem wody w rurociągu. Po analizie stwierdza, że ciśnienie do 2 a powinno być między 4 a 6. Mieszkaniec stwierdza, iż przez tę awarię sprzęt, który jest zależny od ciśnienia pracuje w trybie awaryjnym, co powoduje ryzyko uszkodzenia i zniszczenie np. pieca, filtra do wody.
- b) Mieszkaniec zwrócił uwagę na brak oświetlenia na ulicy Grodzkiej, skrzyżowanie Grodzka z wąwozem w dół do stacji PKP. Mieszkaniec zgłaszał ten problem już w 2015 r.
- c) Mieszkaniec poddał pod rozwałę propozycję stworzenia stanowiska firmy transportowej InPost. Z wiedzy mieszkańca wynika, iż ludzie są tym zainteresowani. Radna prosiła o pisemną odpowiedź.

Realizacja:

- a) **Realizacja MZWiK** – wnioskodawcy została udzielona odpowiedź na piśmie (pismo z dnia 20.03.2017). Z pisma wynika, iż zgodnie z § 114.1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, ciśnienie wody w instalacji wodociągowej w budynku, poza hydrantami p/poż, przed każdym punktem czerpalnym, musi być nie mniejsze niż 0,5 bara i nie większe niż 6 barów. W wyniku przeprowadzonego pomiaru ciśnienia w dniu 10.03.2017 r. na posesji przy ul. Grodzkiej 9b, stwierdzono ciśnienie w punkcie czerpalnym w wysokości 1,6 bara. W związku z powyższym spełniony jest wymóg określony w ww. rozporządzeniu.
- b) **Realizacja: GKI** - Pismo GKI.033.11.2017 z dnia 20.03.2017 r. Obecnie w budżecie miasta na 2017 r. nie ma zaplanowanych środków na wykonanie oświetlenia na ul. Grodzkiej. Oświetlenie odcinka ul. Grodzkiej zostanie zaplanowane po wykonaniu wcześniej zaplanowanego oświetlenia na ul. Burki, Armii Krajowej, Stawki.
- c) **Realizacja: GKI** - Miejski Zarząd Budynków Komunalnych w Sławkowie nawiązał kontakt z przedstawicielem InPost Sp. z o. o. odnośnie współpracy polegającej na umieszczeniu na nieruchomości należącej do Gminy automatu służącego do nadawania i odbierania przesyłek pocztowych (paczkomatu) Nadmieniamy, że MZBK zaproponował budynek położony w Rynku, na którego elewacji byłaby możliwość zamontowania paczkomatu oraz wizji wskazanego miejsca w dogodnym dla InPostu terminie po uprzednim telefonicznym kontakcie.

12. Zgłaszający i data: J. K., 28.02.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Barbara Herej

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkanka prosiła o pomoc w sprawie ekranów wyciszających od głośnych odgłosów, które dochodzą z trasy. Prosiła również o naprawę drogi, która biegnie od skrzyżowania w stronę mostu i dalej.

Realizacja:GKI/OSGW - Pismo GKI.033.11.2017 z dnia 20.03.2017 r. Urząd Miasta wielokrotnie interweniował w GDDKiA w Katowicach o założenie ekranów akustycznych wzdłuż DK-94. Ostatnim pismem GDDKiA poinformowała nas, że w harmonogramie działań naprawczych na lata 2015-2016 odcinek w Sławkowie nie jest ujęty. W związku z tym, Burmistrz Miasta Sławkowa w Ramach prowadzonej procedury konsultacji społecznych złożył opracowany przez Urząd Marszałkowski w Katowicach formularz uwag do projektu

„Programu Ochrony Środowiska przed hałasem dla województwa śląskiego do roku 2018 dla terenów poza aglomeracjami położonych wzdłuż odcinków dróg o dużym natężeniu ruchu powyżej 3 000 000 pojazdów rocznie i odcinków linii kolejowych o natężeniu ruchu powyżej 30 000 pociągów rocznie wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko

13. Zgłaszający i data: Barbara Herej, 28.02.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Barbara Herej

Przedmiot wniosku/skargi: Radna prosiła o wpływ na osoby sprzątające na górnej części targu. Są usunięte duże kontenery, a miejsce po nich jest bardzo zanieczyszczone pozostałościami po tych kontenerach lub o wpływ na firmę ALBA.

Realizacja:OSGW/GKI - Zrealizowano poprzez zgłoszenie do firmy ALBA uprzątnięcie terenu a także zmianę lokalizacji pojemników i częstotliwości wywozu.

Realizacja MZWIK – odpowiedzi udzielono pismem z dnia 06.03.2017, w którym zadeklarowano uprzątnięcie terenu do dnia 08.03.2017.

14. Zgłaszający i data: interwencja własna, 06.03.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi:

a) Prośba o pouczenie pracowników ALBA MPGK Sp. z o.o. w związku z nagminnymi przypadkami niszczenia infrastruktury drogowej podczas odbierania odpadów. Radny zwrócił szczególną uwagę na problem jaki pojawił się w okolicy stanowiska kontenerowego przy ul. Jagiellońskiej (przy stacji transformatorowej), gdzie samochód odbierający odpady najeżdża na „wysepkę” i krawężnik. W wyniku takich praktyk doszło do złamania jednego z krawężników. Radny prosił o interwencje.

b) W imieniu mieszkańców ulicy Jagiellońskiej, ul. J. Słowackiego, ul. H. Kownackiego radny zwrócił się z ponowną prośbą o rozeznanie możliwości naprawy skrzyżowania ulicy Jagiellońskiej i ul. J. Piłsudskiego. Przeprowadzone w ubiegłym roku naprawy istniejących tam wyrw okazały się nieskuteczne. Ponadto mieszkańcy mają zastrzeżenia co do jakości wszystkich napraw jakie zostały wykonane w ubiegłym roku na tych ulicach (co było przedmiotem wcześniej zgłaszanych już skarg np. p. Tomasz Ostrowskiego). Prosił o podanie jaka jest przeciętna, rynkowa cena naprawy 1m² drogi tzw. metodą natryskową.

Realizacja:

a) **GKI** - Telefonicznie interweniowano w kierownictwie ALBA MPGK sp. z o. o, o zaistniałych sytuacjach i poproszono aby pouczyć kierowców nad prawidłowym manewrowaniem samochodem.

b) **GKI** - Odpowiedź została udzielona pismem z dnia 22.03.2017r. informująca, że: kwota uzupełnienia ubytków emulsją i gryсами przy pomocy remontera o gr. 2-8 cm w 2016r. wyniosła średnio 24 zł/m². W ramach harmonogramu prac na 2017r. planujemy nakładkę asfaltową na wjeździe od strony ul. Piłsudskiego, pozostała część zostanie uzupełniona emulsją i grysem. Przy stanowisku kontenerowym od ul. Kownackiego zostanie wbudowana kratka ściekowa i oczyszczone skrzyżowanie koszt zadania ok. 2.500 zł brutto.

15. Zgłaszający i data: J. C., M. O., 06.03.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkańcy zwrócili się z prośbą o poprawę stanu nawierzchni ulicy Miedawa. Obecny stan drogi nie pozwala na bezpieczne poruszanie się zarówno samochodem jak i pieszo. Problem związany z tą ulicą jest zgłoszony od wielu lat i mieszkańcy liczą, że zostanie rozwiązany.

Realizacja: GKI - Wniosek zrealizowano.

16. Zgłaszający i data: S. K., 20.03.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkancka zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji dot. możliwości wytoczenia sprawy o ograniczenie władzy rodzicielskiej ojcu dziecka. Wiceprzewodniczący udzielił informacji i uznał sprawę za zakończoną.

17. Zgłaszający i data: E. S., 21.03.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Dariusz Tomczyk

Przedmiot wniosku/skargi: Wykonać naprawę ubytków w jezdni (szczególnie obok nr 7 – zagrożone okno). Czy jest zasadne zrobienie nakładki asfaltowej na ul. Zakościelnej bez wykonania wcześniej kanalizacji?

Realizacja: GKI - Pismo z dnia 19.04.2017r. W odpowiedzi na wniosek, Urząd Miasta Sławkowa informujące, że w związku z przyjętą Uchwałą Nr XXXIV/253/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/233/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2017 – 2029, budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Zakościelnej nie została ujęta. Obecnie, Miejski Zarząd Wodociągów i Kanalizacji dokonuje oszacowania kosztów wykonania prac. Burmistrz Miasta po zapoznaniu się z wyceną podejmie decyzję o ewentualnej realizacji. Jednocześnie został poinformowany, że w roku bieżącym zostanie wykonane uzupełnienie ubytków w ul. Zakościelnej.

18. Zgłaszający i data: mieszkańcy bloku nr 9, 27.03.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Marta Rus

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkańcy proszą o ponowne rozpoznanie możliwości ścięcia drzewa (modrzew) rosnącego bezpośrednio przy bloku. W okresie jesienno-zimowym, kiedy drzewo zrzuca igły staje się to bardzo uciążliwe dla mieszkańców. Igły wpadają przez okna do mieszkań, cała klatka jest zabrudzona. Mieszkańcy proszą o rozeznanie możliwości przycięcia lub całkowitego wycięcia drzewa.

Realizacja: OSGW - Po dokonaniu oględzin drzew organ odmówił ich usunięcia - **odpowiedź pismem nr OSGW.II.6131.11.2017 z dnia 15 marca 2017.** Po ponownym wniesieniu wniosku przez mieszkańców oś. PCK wnioskiem z dnia 14 czerwca 2017r. Burmistrz Miasta wystąpił do Starostwa Będzińskiego o wydanie zezwolenia na usunięcie przedmiotowych drzew. Po otrzymaniu decyzji, jeżeli będą zapewnione środki finansowe, zostanie zlecona wycinka tych drzew.

19. Zgłaszający i data: J. S., 28.03.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Paweł Lekki

Przedmiot wniosku/skargi: Pan zaproponował wykonanie akcji społecznej „Posadź swoje drzewo”, załączył propozycję.

Realizacja: OSGW - Pismem nr OSGW.1510.12.2017 z dnia 11 kwietnia 2017r. Kierownik Referatu OSGW poinformował wnioskodawcę o już organizowanych na terenie miasta akcjach, podczas których przekazujemy mieszkańcom sadzonki drzew i krzewów pozyskanych u licznych sponsorów i że w dniu 22 kwietnia br. z okazji „Dnia Ziemi” również taka akcja będzie miała miejsce.

20. Zgłaszający i data: mieszkańcy ul. Michałów, 28.03.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Paweł Lekki

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkańcy ul. Michałów prosili o przycięcie gałęzi drzew wzdłuż ogrodzenia TKKF „Michalek”. Przycięte konary drzew, które wypuściły pędy uniemożliwiają przejazd aut oraz się ich minięcie.

Realizacja: GKI - Wniosek zrealizowano.

21. Zgłaszający i data: Michał Malinowski, 04.04.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Michał Malinowski

Przedmiot wniosku/skargi:

- a) Prośba o rozważenie możliwości postawienia przy ciągu ulic Wrocławska – Piłsudskiego - Olkuska znaku „zakaz wjazdu 15 ton”. Wspomniany powyżej znak należałoby, zdaniem radnego, opatrzyć tabliczkami „nie dotyczy tranzytu” oraz „nie dotyczy zaopatrzenia”. Takie oznaczenia pozwoliłyby uniknąć blokowania działalności gospodarczej firmom działającym przy ul. Fabrycznej i Walcownia. Wspomniany ciąg ulic jest obecnie wykorzystywany przez pojazdy ciężarowe, które chcąc uniknąć opłaty drogowej na brankach przy DK94 wybierają „objazd” wspomnianymi ulicami. Radny pomija fakt niszczenia drogi. Gorszą sprawą jest przekraczanie prędkości przez pojazdy ciężarowe. Ma świadomość, iż ciąg wymienionych ulic to drogi powiatowe, jednak mimo to wnosi jak powyżej. Uważa, że wymienione powyżej ulice powinny zostać objęte dodatkowymi patrolami ITD oraz w RD KPP w Będzinie.
- b) Do wymienionych radnych (Michał Malinowski, Zbigniew Zych, Ilona Pijaj) zgłosili się telefonicznie mieszkańcy, którzy pytali o wysoką antenę znajdującą się na terenie byłego TRANSBUDU. Radny prosił o rozeznanie sprawy.

Realizacja:

- a) **GKI** - Pismem z 5.05 udzielono odpowiedzi na wniosek w sprawie ograniczenia ruchu samochodów o dużej ładowności w ciągu ulic: Olkuska – Piłsudskiego - Wrocławska informując, że w tej sprawie z uwagi, że jest to droga powiatowa Urząd zwrócił się o opinię do Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie z/s w Rogoźniku. Według opinii PZD, ruch pojazdów ciężarowych na wymienionym ciągu komunikacyjnym nie wpływa negatywnie na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Ograniczenie ruchu pojazdów ciężkich wpłynęłoby na dezorganizację pracy firm znajdujących się w obrębie ciągu wyżej wymienionych ulic.
- b) **GKI** - Antena znajduje się w części byłego TRANSBUDU po stronie Bolesławia. Gmina Sławków nie wydawała żadnych uzgodnień.

22. Zgłaszający i data: H. K. 24.04.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Marta Rus

Przedmiot wniosku/skargi: Pani prosiła o rozmowę w sprawie osobistej sytuacji życiowej. Rozmowę przeprowadzono, zostały udzielone odpowiedzi na zadane pytania. Sprawa zakończona.

23. Zgłaszający i data: B. P., 24.04.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Marta Rus

Przedmiot wniosku/skargi: Pani P. jest przedstawicielem firmy SPI NET, rozmowa dotyczyła włączenia się firmy do III BIEGU Republiki Sławkowskiej.

Realizacja: OS - wniosek został zrealizowany, a firma SPI NET została włączona w organizację III Biegu Republiki Sławkowskiej, który odbył się 27 maja 2017r.

24. Zgłaszający i data: K. W., 02.05.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Zbigniew Matuszczyk

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkaniec zwrócił się z prośbą o powołanie komisji i wykonanie - przeprowadzenie wizji lokalnej na jego działce przy ul. Browarnej, w związku z przesunięciem cieków wodnych na zlecenie Urzędu Miasta, w wyniku czego zniszczono nawierzchnię działki. Pan K. W. prosił o zaproszenie na wizję sąsiadów, w celu uzgodnienia przebiegu cieków wodnych oraz ponowne udroźnienie rowu odwadniającego w sposób umożliwiający mu wjazd na swoją posesję.

Realizacja: **GKI** - W dniu 22.05.2017r. odbyło się spotkanie z zainteresowanymi, na którym ustalono, że do 30 lipca 2017r., MZWiK udroźni przepust pod drogą, a następnie Urząd rozpocznie regulację rowu i oceni koszty na odcinku od ul. Sujkowskiego do ul. Browarnej.

25. Zgłaszający i data: J. K., 08.05.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkaniec zwrócił się z prośbą o załatwienie dziur na ulicy Biskupiej na odcinku skrzyżowania ulicy Biskupiej ze Staropocztową.

Mieszkaniec zwrócił się z prośbą o usunięcie wulgarnych napisów widniejących na ogrodzeniu posesji na skrzyżowaniu ulic Biskupiej i Staropocztowej.

Realizacja: GKI - Wniosek został zrealizowany podczas remontu bieżącego dróg.

26. Zgłaszający i data: interwencja własna, 08.05.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Prośba o poprawę stanu nawierzchni mostu nad Białą Przemszą na ścieżce rowerowej. Wyłamane deski zagrażają mieszkańcom i mogą stanowić istotną przeszkodę w organizacji III Biegu Republiki Sławkowskiej.

Realizacja: GKI - Wniosek został niezwłocznie zrealizowany.

27. Zgłaszający i data: Ilona Pijaj, 08.05.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Radna zwróciła się w imieniu mieszkańców z prośbą o wystosowanie listu do przewoźnika KAYATRANS obsługującego przewozy na trasie Olkusz-Dąbrowa Górnicza z wnioskiem o zwiększenie kursów. Obecny rozkład jazdy wydaje się niewystarczający i nie zaspokaja potrzeb mieszkańców.

Realizacja: GKI - Po rozmowie telefonicznej w dniu 23.05.2017r. właściciel KAYATRANS nie wyraził zgody ze względów ekonomicznych.

28. Zgłaszający i data: J. B., 09.05.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Sebastian Janda

Przedmiot wniosku/skargi: Pani J. prosiła o częstsze kontrole Policji bądź Straży Miejskiej w budynku przy ul. Rynek 20. Powód – częste awantury, picie alkoholu i palenie papierosów na klatce przez młodzież zamieszkującą i ich znajomych. Zakłócanie ciszy nocnej i ładu domowego.

Realizacja: MZBK/SM

MZBK – w realizacji - nieruchomości przy Rynku 20 objęta jest szczególnym i ciągłym nadzorem przez funkcjonariuszy straży miejskiej i policji oraz pracowników MZBK. Od maja br. do dnia dzisiejszego [4 sierpnia] brak zgłoszeń o nagannym zachowaniu i gromadzeniu się młodzieży na klatce schodowej.

SM - W wyniku informacji Radnych rady Miejskiej jak również pracowników MZBK w Sławkowie funkcjonariusze Straży Miejskiej do chwili obecnej dokonują prewencyjnych kontroli budynku przy ul. Rynek 20. W ich toku nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości, co za każdym razem zostało potwierdzone w zapisach sporządzanych w notatkach służbowych funkcjonariuszy.

W trakcie spotkań z Panią B. oraz Panią L. informowano o konieczności współpracy z służbami porządkowymi, w sytuacji zaobserwowania niewłaściwego zachowanie się młodzieży na klatce schodowej budynku, w którym w/w zamieszkują. Niestety, wg posiadanych informacji, wymienione nigdy nie informowały funkcjonariuszy Straży Miejskiej o zakłócaniu spokoju czy ciszy nocnej.

Należy zwrócić uwagę, że w sytuacjach, gdzie dochodzi do naruszenia miru domowego czy zakłócania spokoju czy spoczynku nocnego, istotą efektywnej pracy służb porządkowych jest współpraca z lokatorami budynku. Otrzymując zgłoszenie o zaobserwowanych nieprawidłowościach Straż Miejska jest w stanie podjąć skuteczną interwencję wobec osób naruszających zasady współżycia społecznego.

29. Zgłaszający i data: Marta Rus w imieniu mieszkańców osiedla PCK, 15.05.2017 r.
Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Marta Rus
Przedmiot wniosku/skargi: Prośba o pilne przystąpienie do prac naprawczych ulicy PCK (osiedle). Droga wymaga naprawy nawierzchni, trudno przejezdna obecnie ze względu na dużą liczbę samochodów parkujących na osiedlu.
Realizacja: GKI - Wniosek zrealizowany podczas remontu bieżącego dróg.

30. Zgłaszający i data: J. L., J. B., 16.05.2017 r.
Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Katarzyna Przybyła
Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkanki „Domu Nauczyciela” prosiły o pomoc i interwencję dotyczącą dwóch rodzin wielodzietnych zamieszkujących w tym samym domu, które utrudniają i uniemożliwiają normalne funkcjonowanie innych mieszkańców. Opiekunowie dzieci nie interweniują, gdy ich dzieci zakłócają ciszę nocną oraz palą papierosy i spożywają alkohol na klatce schodowej. Obecnie na klatce jest wystawiona popielica. Prośba o interwencję policji i straży miejskiej oraz częste patrole
Realizacja: MZBK/SM

MZBK – w realizacji - nieruchomości przy Rynku 20 objęta jest szczególnym i ciągłym nadzorem przez funkcjonariuszy straży miejskiej i policji oraz pracowników MZBK. Od maja br. do dnia dzisiejszego [4 sierpnia] brak zgłoszeń o nagannym zachowaniu i gromadzeniu się młodzieży na klatce schodowej.

SM - W wyniku informacji Radnych rady Miejskiej jak również pracowników MZBK w Sławkowie funkcjonariusze Straży Miejskiej do chwili obecnej dokonują prewencyjnych kontroli budynku przy ul. Rynek 20. W ich toku nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości, co za każdym razem zostało potwierdzone w zapisach sporządzanych w notatnikach służbowych funkcjonariuszy.

W trakcie spotkań z Panią B. oraz Panią L. informowano o konieczności współpracy z służbami porządkowymi, w sytuacji zaobserwowania niewłaściwego zachowania się młodzieży na klatce schodowej budynku, w którym w/w zamieszkują. Niestety, wg posiadanych informacji, wymienione nigdy nie informowały funkcjonariuszy Straży Miejskiej o zakłócaniu spokoju czy ciszy nocnej.

Należy zwrócić uwagę, że w sytuacjach, gdzie dochodzi do naruszenia miru domowego czy zakłócania spokoju czy spoczynku nocnego, istotą efektywnej pracy służb porządkowych jest współpraca z lokatorami budynku. Otrzymując zgłoszenie o zaobserwowanych nieprawidłowościach Straż Miejska jest w stanie podjąć skuteczną interwencję wobec osób naruszających zasady współżycia społecznego.

31. Zgłaszający i data: B. W., 22.05.2017 r.
Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler
Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkanka zwróciła się z prośbą o udzielenie porady prawnej ws. rozwodu. Pani została poinformowana o istniejących punktach pomocy prawnej. Wiceprzewodniczący uznał sprawę za zakończoną.
Realizacja: Udzielono informacji podczas dyżuru.

32. Zgłaszający i data: K. i Z. Ł., 23.05.2017 r.
Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Marian Jędrusik
Przedmiot wniosku/skargi: Państwo wnosili o pilny remont na ulicy Konwaliowej.
Realizacja: GKI - Wniosek doraźnie zrealizowany, uzupełniono ubytki.

33. Zgłaszający i data: J. B., 23.05.2017 r.
Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Marian Jędrusik
Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkaniec prosił o informację na temat odszkodowania związanego z przebiegiem gazu DN 1000 przez jego działki.

Realizacja: GP - Udzielono odpowiedzi pismem Nr GP.1511.47.2017 z dnia 31.05.2017.

34. Zgłaszający i data: H. S., 30.05.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Dariusz Tomczyk

Przedmiot wniosku/skargi: Na ul. Wikle nr 34 po opadach deszczu tworzy się długo utrzymująca się kałuża, ponieważ zapadła się kostka brukowa, która wypełnia ubytek w jezdni. Studzienka ściekowa przy posesji nr 32 jest umiejscowiona wyżej niż poziom drogi powoduje to powstanie rozlewiska na odcinku ok. 15 m. Prośba o przebudowanie kostki brukowej przy posesji nr 34. Ulica jest wąska i jednokierunkowa co powoduje, że samochody, które przejeżdżają, chlapią wodą z błotem na ogrodzenie betonowe i furtkę, którą należy ciągle konserwować. Po dużych opadach deszczu nie jest możliwe wyjście z posesji na ulicę a w okresie zimowym zamarzająca woda tworzy ślizgawkę grożącą upadkiem. Prośba o pozytywne rozpatrzenie sprawy/

Realizacja: GKI - Pismem z dnia 24.07.2017r. w sprawie przebudowy kostki betonowej w ul. Wikle, pod którą znajduje się sieć gazowa poinformowano, że zgodnie z ustaleniami na miejscu w dniu 13 lipca 2017r. inspektor ds. dróg oszacował wstępne koszty na ok. 15.000 zł tj. częściowej wymiany kostki wraz z jej przebudową na odcinku ok. 100mb. i szer. 40 cm. Z uwagi, że w budżecie miasta środki zostały rozdysponowane na remonty innych dróg, przebudowa kostki zostanie zaplanowana w harmonogramie na 2018 rok. Realizacja zadania będzie uzależniona od decyzji radnych.

35. Zgłaszający i data: J. S., 05.06.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkaniec złożył skargę na działalność radnego Dariusza Tomczyka, którego postawa nie licuje z powagą jego funkcji. Pan J. S. od wielu lat pozostaje w konflikcie z Dariuszem Tomczykiem. Radny w ocenie mieszkańca uprzykrza mu życie, wypowiada pod jego adresem obraźliwe uwagi, narusza mir domowy. Ponadto Dariusz Tomczyk w ostatnim czasie wielokrotnie składał zawiadomienia o możliwości popełnienia przez pana J. S. wykroczenia. Co istotne, żadne z tych zawiadomień nie zostało potwierdzone (m.in. przez Straż Miejską w Sławkowie).

J. S. prosił także o wyjaśnienie, czy radny Tomczyk wykorzystuje swoje stanowisko dla własnych interesów. Pomimo decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego i Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego radny narusza przepisy prawa budowlanego na swojej posesji. Mieszkaniec wyraził obiekcyjne, co do sposobu działalności radnego i prosił o interwencję. W jego ocenie takie zachowanie naraża na szwank dobre imię całej rady.

Wiceprzewodniczący prosił o przekazanie treści „skargi” radnemu D. Tomczykowi celem ustosunkowania się do jej treści oraz Przewodniczącej RM w Sławkowie. Ponadto prosił o przedłożenie „skargi” radnym RM na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Sławkowie.

Realizacja: Przew.RM – Sprawę przedstawiono na sesji XXXIX/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie odbywającej się w dniu 22 czerwca 2017 r. Poinformowano wnioskodawcę o podjętym na sesji wniosku.

36. Zgłaszający i data: A. M., 05.06.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkaniec zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości „przeprofilowania” chodnika w okolicy nieruchomości przy ul. Rynek 8. Obecnie ukształtowanie chodnika powoduje, iż wody opadowe ściekają na ww. nieruchomość i powodują uszkodzenie jej elewacji. Mieszkaniec dodał, że jest współwłaścicielem wspomnianej nieruchomości.

Realizacja: GKI - Mieszkańcowi udzielono pisemnej informacji w dniu 5.07.2017r. w sprawie przeprofilowania części chodnika przylegającego bezpośrednio do budynku nr 8

w Rynku poinformowano, że w roku bieżącym nie jest zaplanowana przebudowa chodnika przy wymienionym budynku. Z uwagi, że wnioskodawca planuje rozpoczęcie remontu elewacji jeszcze w tym roku wyrażono zgodę na przebrukowanie kostki przylegającej do budynku. Powyższe prace należy wykonać po uzgodnieniu z Referatem Gospodarki Komunalnej i Inwestycji tut. Urzędu i pod nadzorem Inspektora ds. dróg.

37. Zgłaszający i data: A. H., 05.06.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkancka zwróciła się z prośbą o pomoc w sprawie odziedziczonego przez nią spadku, który prawdopodobnie był także obciążony długami. Poinformowano mieszkanckę o punktach bezpłatnej pomocy prawnej. Wiceprzewodniczący uznał sprawę za zakończoną.

Realizacja: Udzielono informacji podczas dyżuru.

38. Zgłaszający i data: B. P., 05.06.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkancka prosiła o wycięcie krzewów rosnących w tzw. „uliczce” przy jej posesji. Krzewy uniemożliwiają wjazd na posesję.

Realizacja: GKI - Wniosek został realizowany w ramach koszenia poboczy dróg.

39. Zgłaszający i data: interwencja własna, 06.06.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Barbara Herej

Przedmiot wniosku/skargi: Prośba o ustalenie możliwości namalowania pasów drogowych, które mają za zadanie ułatwienie przejścia dzieciom z do szkoły (chodzi o odcinek drogi Młyńskiej na wysokości wejścia do parku miejskiego). Prośba jest podyktowana bezpieczeństwem najmłodszego społeczeństwa Sławkowa.

Realizacja: GKI - Wniosek został uwzględniony w umowie na oznakowanie poziome, wniosek został realizowany.

40. Zgłaszający i data: Barbara Herej w imieniu mieszkańców, 06.06.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Barbara Herej

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkańcy zgłaszają się z prośbą, by wpłynąć na Pana Dariusza Tomczyka żeby zaprzestał rozdawania jakichkolwiek ulotek – (na drodze prowadzącej do kościoła przed mszami) – mieszkańcy wskazują, iż można takie ulotki rozdawać do skrzynek pocztowych lub na Rynku. Mieszkańcy proszą o przekazanie prośby radnemu Tomczykowi. Radna podzieliła zdanie mieszkańców.

Realizacja: Przew. RM - Sprawę przedstawiono na sesji XXXIX/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie odbywającej się w dniu 22 czerwca 2017 r.

41. Zgłaszający i data: A. M., 12.06.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Marta Rus

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkaniec powtórnie zgłosił się z prośbą o rozważenie możliwości przebudowy chodnika w okolicy ulicy Rynek 8. Dołączył do wniosku dokumentację fotograficzną (wydrukowane zdjęcia). Przewodnicząca prosiła o przekierowanie sprawy, sprawdzenie możliwości i odpowiedź pisemną do mieszkańca. Sprawa jest pilna i ważna gdyż właściciele budynku planują remont elewacji i boją się, że takie zniszczenia mogą występować już po remoncie. Przewodnicząca prosiła o przekazanie dokumentacji fotograficznej.

Realizacja: GKI - Wniosek został uwzględniony w realizacji wniosku z 05.06.2017.

42. Zgłaszający i data: Marta Rus, 19.06.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Łukasz Hofler

Przedmiot wniosku/skargi: Mieszkańcy osiedla proszą o wykoszenie terenu przy ZOZ Sławków i w okolicy koszy przy ogrodzeniu.

Realizacja: 5088 GKI - Wniosek zrealizowano.

43. Zgłaszający i data: mieszkańcy (dotyczy dojazdu do działek przy ul. Zagródki), 27.06.2017 r.

Osoba przyjmująca skargę/wniosek: Ilona Pijaj

Przedmiot wniosku/skargi: Podczas dyżuru zgłosiło się 11 osób zainteresowanych wykupem dalszych działek oraz utwardzeniem drogi ul. Zagródki. (Pismo dot. ww. prośby radna Ilona Pijaj otrzymała w dniu 17.06.2017 r.). Mieszkańcy uprzejmie proszą o informację do. ww. problemu, który trwa już 16 lat. Prośba o odpowiedź pisemną. Mieszkańcy poinformowali radną, iż w dniu 28.06.2017 r. złożą pismo w Urzędzie Miasta Sławków. Radna przedłożyła kserokopię pisma otrzymanego od mieszkańców.

Realizacja: GKI/GP - Udzielono odpowiedzi Panu P. P. z prośbą o poinformowanie pozostałych zainteresowanych o treści pisma z dnia 5.07.2017r. – **treść odpowiedzi:** *W odpowiedzi na wniosek dotyczący utwardzenia drogi w ul. Zagródki informuję, że inspektor ds. dróg dokonał wyceny budowy drogi w ul. Zagródki na działce nr 2647/1 polegającej na przygotowaniu i podbudowie z kruszywa.*

Szacunkowy kosztorys dla odcinka o długości 60m, szerokości 5m oraz grubości 40 cm przedstawia się następująco:

- *roboty przygotowawcze i ziemne (koszenie trawy, zdjęcie humusu, wykorytowanie drogi) – $60 \times 5 \times 0,4 = 120m^3 \times 60 \text{ zł} = 7.200,00 \text{ zł netto}$,*
- *podbudowa z kruszywa na warstwie odsączającej z piasku - $120m^3 \times 110 \text{ zł} = 13.200,00 \text{ zł netto}$.*

Suma: 20.400,00 zł netto / ok. 25.000,00 zł brutto.

W związku z powyższym informuję, że w obecnej chwili wykonanie tego utwardzenia nie jest priorytetem, co jest związane z faktem, iż miasto Sławków musi w pierwszej kolejności realizować remonty dróg o wyższym natężeniu ruchu mieszkańców. Przyspieszenie realizacji budowy tego odcinka drogowego może być rozważane w sytuacji partycypacji właścicieli sąsiednich działek w realizacji tego zadania w formie wkładu rzeczowego lub pracy. Proszę o powiadomienie pozostałych mieszkańców.

Odpowiedzi otrzymane z komórek i jednostek organizacyjnych zestawiała Marta Sekuła